
PREFEITURA MUNICIPAL BOM JESUS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.551.148/0001-87CNPJ: (49) 3424-0181

89824-000 - Bom Jesus

Telefone:
Rua Pedro Bortoluzzi, 435 - CentroEndereço:

Nr.:   23/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

87/2022

15/07/2022

Página: 1 / 12

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

01/08/2022
Pregão presencial
23/2022 - PR
87/2022

Contratação de empresa para a prestação de serviços de seguro da frota de veículos
das Secretarias e Fundos do Município de Bom Jesus, conforme especificações
constantes no Anexo F – Termo de Referência.

Participante: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 SEGURO VEICULAR ESPECIFICAÇÃO A SEGUIR, COM VIGÊNCIA DE

12(DOZE) MESES:

VEICULO FIAT PALIO AT 1.4, ANO 2013/MODELO 2014, PLACA
MLW8358 COM COBERTURA CASCO (COMPREENSIVO): FIPE 100% /
FRANQUIA R$ 3.951,15 - R$ 452,87
RCF - DANOS MATERIAIS R$ 300.000,00 R$ 261,81
RCF - DANOS CORPORAIS R$ 300.000,00 R$ 104,38
RCF - DANOS MORAIS R$ 100.000,00 R$ 22,54
APP - MORTE ACIDENTAL R$ 30.000,00 R$ 85,31
APP - INVALIDEZ PERMANENTE - TOTAL OU PARCIAL R$ 30.000,00
R$
APP - DESPESAS MÉDICAS E HOSPITALARES R$ 30.000,00
COMPLETA: SIN 2000KM / PANE 2000KM – REFERENCIADA: R$ 93,43
CARRO RESERVA BÁSICO, REDE REFERENCIADA, 30 DIAS: R$ 59,11
VIDROS 076 / IS: R$ 10.000,00 / FRANQUIAS: R$ 53,80
VIDRO TRASEIRO: R$ 254,00
PARABRISA: R$ 263,00
LATERAIS: R$ 99,00
FARÓIS LED: R$ 1.173,00
FARÓIS: R$ 139,00
LANTERNAS: R$ 127,00
FARÓIS XENON: R$ 1.748,00
RETROVISORES: R$ 127,00
LANTERNAS LED: R$ 506,00

1,000 UNI 1.133,25 1.133,25

2 SEGURO VEICULAR ESPECIFICAÇÃO A SEGUIR, COM VIGÊNCIA DE
12(DOZE) MESES:

VEICULO M.BENZ 1313, ANO 1982/MODELO 1982, PLACA LYT1508
COM COBERTURA CASCO (COMPREENSIVO): FIPE 100% / FRANQUIA
R$ 5.819,10 - R$ 429,74
RCF - DANOS MATERIAIS R$ 300.000,00 R$ 686,05
RCF - DANOS CORPORAIS R$ 300.000,00 R$ 206,92
RCF - DANOS MORAIS R$ 100.000,00 R$ 22,54
APP - MORTE ACIDENTAL R$ 0,00 R$ 30.000,00 R$ 73,13
APP - INVALIDEZ PERMANENTE - TOTAL OU PARCIAL R$ 30.000,00
APP - DESPESAS MÉDICAS E HOSPITALARES R$ 30.000,00
COMPLETA: SIN 2000KM / PANE 2000KM – REFERENCIADA: 248,92

1,000 UNI 1.690,44 1.690,44



Página: 2 / 12

VIDROS 076 / IS: R$ 10.000,00 / FRANQUIAS: R$ 23,14
LANTERNAS: R$ 265,00
FARÓIS XENON: R$ 1.081,00
FARÓIS LED: R$ 1.081,00
FARÓIS: R$ 291,00
VIDRO TRASEIRO: R$ 230,00
PARABRISA: R$ 238,00
LANTERNAS LED: R$ 449,00
RETROVISORES: R$ 299,00
LATERAIS: R$ 110,00

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 SEGURO VEICULAR ESPECIFICAÇÃO A SEGUIR, COM VIGÊNCIA DE

12(DOZE) MESES:

VEICULO FORD NOVO KA + SEDAN SE/SE PLUS 1.5 16V FLEX
Ano2018 MODELO 2018, PLACA QIT2415, COM COBERTURA CASCO
(COMPREENSIVO): FIPE 100% / FRANQUIA  R$ 3.052,35 - R$ 613,54
RCF - DANOS MATERIAIS R$ 300.000,00 R$ 261,81
RCF - DANOS CORPORAIS R$ 300.000,00 R$ 104,38
RCF - DANOS MORAIS R$ 100.000,00 R$ 22,54
APP - MORTE ACIDENTAL R$ 30.000,00 R$ 85,31
APP - INVALIDEZ PERMANENTE - TOTAL OU PARCIAL R$ 30.000,00
APP - DESPESAS MÉDICAS E HOSPITALARES R$ 30.000,00
COMPLETA: SIN 2000KM / PANE 2000KM – REFERENCIADA: R$ 80,78
CARRO RESERVA BÁSICO, REDE REFERENCIADA, 30 DIAS: R$ 59,11
VIDROS 076 / IS: R$ 15.000,00 / FRANQUIAS: R$ 69,39
LATERAIS: R$ 110,00
RETROVISORES: R$ 265,00
LANTERNAS LED: R$ 506,00
LANTERNAS: R$ 242,00
FARÓIS XENON: R$ 1.346,00
FARÓIS LED: R$ 1.093,00
FARÓIS: R$ 266,00
VIDRO TRASEIRO: R$ 327,00
PARABRISA: R$ 339,00

1,000 UNI 1.296,86 1.296,86

4 SEGURO VEICULAR ESPECIFICAÇÃO A SEGUIR, COM VIGÊNCIA DE
12(DOZE) MESES:

VEICULO  VW 24.220 EUROS WORKER, ANO 2010/MODELO 2010,
PLACA MIJ2254 COM COBERTURA CASCO (COMPREENSIVO): FIPE
100% / FRANQUIA  R$ 14.072,10 - R$ 1.890,62
RCF - DANOS MATERIAIS R$ 300.000,00 R$ 686,05
RCF - DANOS CORPORAIS R$ 300.000,00 R$ 206,92
RCF - DANOS MORAIS R$ 100.000,00 R$ 22,54
APP - MORTE ACIDENTAL R$ 0,00 R$ 30.000,00 R$ 73,13
APP - INVALIDEZ PERMANENTE - TOTAL OU PARCIAL R$ 0,00 R$
30.000,00
APP - DESPESAS MÉDICAS E HOSPITALARES R$ 0,00 R$ 30.000,00
COMPLETA: SIN 2000KM / PANE 2000KM – REFERENCIADA: 248,92
VIDROS 076 / IS: R$ 25.000,00 / FRANQUIAS: R$ 67,24
PARABRISA: R$ 163,00
VIDRO TRASEIRO: R$ 157,00
FARÓIS: R$ 329,00
FARÓIS LED: R$ 2.082,00
LATERAIS: R$ 121,00
FARÓIS XENON: R$ 2.082,00
LANTERNAS: R$ 299,00
LANTERNAS LED: R$ 748,00
RETROVISORES: R$ 345,00

1,000 UNI 3.195,42 3.195,42

5 SEGURO VEICULAR ESPECIFICAÇÃO A SEGUIR, COM VIGÊNCIA DE
12(DOZE) MESES:

VEICULO  VW 26.220 EUROS WORLER, ANO 2010/MODELO 2010,
PLACA MIG1196, COM COBERTURA CASCO (COMPREENSIVO): FIPE
100% / FRANQUIA  R$ 16.249,80 - R$ 2.156,13
RCF - DANOS MATERIAIS R$ 0,00 R$ 300.000,00 R$ 686,05
RCF - DANOS CORPORAIS R$ 300.000,00 R$ 206,92
RCF - DANOS MORAIS R$ 100.000,00 R$ 22,54
APP - MORTE ACIDENTAL R$ 30.000,00 R$ 73,13
APP - INVALIDEZ PERMANENTE - TOTAL OU PARCIAL R$ 30.000,00
APP - DESPESAS MÉDICAS E HOSPITALARES R$ 30.000,00

1,000 UNI 3.485,52 3.485,52



Página: 3 / 12

COMPLETA: SIN 2000KM / PANE 2000KM – REFERENCIADA: 248,92
VIDROS 076 / IS: R$ 25.000,00 / FRANQUIAS: R$ 91,83
LANTERNAS LED: R$ 828,00
RETROVISORES: R$ 311,00
FARÓIS XENON: R$ 2.162,00
LANTERNAS: R$ 265,00
FARÓIS: R$ 291,00
FARÓIS LED: R$ 2.162,00
PARABRISA: R$ 163,00
LATERAIS: R$ 110,00
VIDRO TRASEIRO: R$ 157,00

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
6 SEGURO VEICULAR ESPECIFICAÇÃO A SEGUIR, COM VIGÊNCIA DE

12(DOZE) MESES:

VEICULO  VW 24.220 EUROS WORKER, ANO 2010/MODELO 2011,
PLACA MIF1041, COM COBERTURA CASCO (COMPREENSIVO): FIPE
100% / FRANQUIA  R$ 14.466,90 - R$ 1.948,04
RCF - DANOS MATERIAIS R$ 300.000,00 R$ 686,05
RCF - DANOS CORPORAIS R$ 300.000,00 R$ 206,92
RCF - DANOS MORAIS R$ 100.000,00 R$ 22,54
APP - MORTE ACIDENTAL R$ 30.000,00 R$ 73,13
APP - INVALIDEZ PERMANENTE - TOTAL OU PARCIAL R$ 30.000,00
APP - DESPESAS MÉDICAS E HOSPITALARES  R$ 30.000,00
COMPLETA: SIN 2000KM / PANE 2000KM – REFERENCIADA: 248,92
VIDROS 076 / IS: R$ 25.000,00 / FRANQUIAS: R$ 71,49
LATERAIS: R$ 121,00
FARÓIS XENON: R$ 2.082,00
LANTERNAS: R$ 299,00
LANTERNAS LED: R$ 748,00
RETROVISORES: R$ 345,00
PARABRISA: R$ 163,00
VIDRO TRASEIRO: R$ 157,00
FARÓIS: R$ 329,00
FARÓIS LED: R$ 2.082,00

1,000 UNI 3.485,52 3.485,52

7 SEGURO VEICULAR ESPECIFICAÇÃO A SEGUIR, COM VIGÊNCIA DE
12(DOZE) MESES:

VEICULO  MERC.BENZ ATRON 2729 K 6X4, ANO2014/MODELO 2014,
PLACA QHA7535, COM COBERTURA CASCO (COMPREENSIVO): FIPE
100% / FRANQUIA  R$ 14.560,35 - R$ 1.959,78
RCF - DANOS MATERIAIS R$ 300.000,00 R$ 686,05
RCF - DANOS CORPORAIS R$ 300.000,00 R$ 206,92
RCF - DANOS MORAIS R$ 100.000,00 R$ 22,54
APP - MORTE ACIDENTAL R$ 30.000,00 R$ 73,13
APP - INVALIDEZ PERMANENTE - TOTAL OU PARCIAL R$ 30.000,00
APP - DESPESAS MÉDICAS E HOSPITALARES R$ 30.000,00
COMPLETA: SIN 2000KM / PANE 2000KM – REFERENCIADA: 248,92
VIDROS 076 / IS: R$ 25.000,00 / FRANQUIAS: R$ 85,86
FARÓIS LED: R$ 2.369,00
FARÓIS: R$ 380,00
VIDRO TRASEIRO: R$ 230,00
PARABRISA: R$ 238,00
LATERAIS: R$ 110,00
LANTERNAS LED: R$ 897,00
RETROVISORES: R$ 414,00
FARÓIS XENON: R$ 2.369,00
LANTERNAS: R$ 345,00

1,000 UNI 3.283,20 3.283,20

8 SEGURO VEICULAR ESPECIFICAÇÃO A SEGUIR, COM VIGÊNCIA DE
12(DOZE) MESES:

VEICULO  RENAULT SANDERO EXPRESSION 1.0 16V HI- POWER, ANO
2014/MODELO 2015, PLACA MLH2489, COM COBERTURA CASCO
(COMPREENSIVO): FIPE 100% / FRANQUIA  R$ 3.588,90 - R$ 452,87
RCF - DANOS MATERIAIS R$ 300.000,00 R$ 261,81
RCF - DANOS CORPORAIS R$ 300.000,00 R$ 104,38
RCF - DANOS MORAIS R$ 100.000,00 R$ 22,54
APP - MORTE ACIDENTAL R$ 30.000,00 R$ 85,31
APP - INVALIDEZ PERMANENTE - TOTAL OU PARCIAL R$ 30.000,00
APP - DESPESAS MÉDICAS E HOSPITALARES R$ 30.000,00
COMPLETA: SIN 2000KM / PANE 2000KM – REFERENCIADA: R$ 80,78

1,000 UNI 1.123,99 1.123,99



Página: 4 / 12

CARRO RESERVA BÁSICO, REDE REFERENCIADA, 30 DIAS: R$ 59,11
VIDROS 076 / IS: R$ 10.000,00 / FRANQUIAS: R$ 57,19
RETROVISORES: R$ 219,00
LATERAIS: R$ 110,00
LANTERNAS: R$ 265,00
LANTERNAS LED: R$ 322,00
FARÓIS: R$ 291,00
VIDRO TRASEIRO: R$ 242,00
FARÓIS XENON: R$ 1.024,00
FARÓIS LED: R$ 679,00
PARABRISA: R$ 251,00

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
9 SEGURO VEICULAR ESPECIFICAÇÃO A SEGUIR, COM VIGÊNCIA DE

12(DOZE) MESES:

FIAT/CRONOS SEDAN DRIVE 1.3 8V FLEX ANO 2018 MODELO 2019,
PLACA QJE 8620, COM COBERTURA CASCO (COMPREENSIVO): FIPE
100% / FRANQUIA  R$ 4.030,95 - R$ 763,28
RCF - DANOS MATERIAIS R$ 300.000,00 R$ 261,81
RCF - DANOS CORPORAIS R$ 300.000,00 R$ 104,38
RCF - DANOS MORAIS R$ 100.000,00 R$ 22,54
APP - MORTE ACIDENTAL R$ 50.000,00 R$ 142,19
APP - INVALIDEZ PERMANENTE - TOTAL OU PARCIAL R$ 30.000,00
APP - DESPESAS MÉDICAS E HOSPITALARES R$ 30.000,00
COMPLETA: SIN 2000KM / PANE 2000KM – REFERENCIADA: R$ 93,43
CARRO RESERVA BÁSICO, REDE REFERENCIADA, 30 DIAS: R$ 59,11
VIDROS 076 / IS: R$ 15.000,00 / FRANQUIAS: R$ 25,87
FARÓIS LED: R$ 1.093,00
FARÓIS: R$ 291,00
LANTERNAS: R$ 265,00
FARÓIS XENON: R$ 1.645,00
VIDRO TRASEIRO: R$ 387,00
PARABRISA: R$ 401,00
RETROVISORES: R$ 288,00
LANTERNAS LED: R$ 345,00
LATERAIS: R$ 110,00

1,000 UNI 1.472,61 1.472,61

10 SEGURO VEICULAR ESPECIFICAÇÃO A SEGUIR, COM VIGÊNCIA DE
12(DOZE) MESES:

CHEVOLET - SPIN 18L AT PREMIER – PASSEIO NACIONAL – FLEX – 7
PASSAGEIROS
Ano/Modelo: 2019/2020
Código Fipe: 004494-6
0km: Não
Placa: RAE0C23
Chassi: 9BGJP7520LB176229
Combustível: FLEX
CASCO (COMPREENSIVO): FIPE 100% / FRANQUIA  R$ 4.164,30 - R$
920,67
RCF - DANOS MATERIAIS R$ 300.000,00 R$ 261,81
RCF - DANOS CORPORAIS R$ 300.000,00 R$ 104,38 RCF - DANOS
MORAIS R$ 100.000,00 R$ 22,54
APP - MORTE ACIDENTAL R$ 30.000,00 R$ 85,31
APP - INVALIDEZ PERMANENTE - TOTAL OU PARCIAL R$ 30.000,00
APP - DESPESAS MÉDICAS E HOSPITALARES R$ 30.000,00
COMPLETA: SIN 2000KM / PANE 2000KM – REFERENCIADA: R$
121,99
CARRO RESERVA BÁSICO, REDE REFERENCIADA, 30 DIAS: R$ 59,11
VIDROS 076 / IS: R$ 15.000,00 / FRANQUIAS: R$ 52,20
PARABRISA: R$ 376,00
VIDRO TRASEIRO: R$ 363,00
FARÓIS: R$ 380,00
FARÓIS LED: R$ 1.231,00
FARÓIS XENON: R$ 1.852,00
LANTERNAS: R$ 345,00
LANTERNAS LED: R$ 541,00
RETROVISORES: R$ 311,00
LATERAIS: R$ 176,00

1,000 UNI 1.628,01 1.628,01

11 SEGURO VEICULAR ESPECIFICAÇÃO A SEGUIR, COM VIGÊNCIA DE
12(DOZE) MESES:

1,000 UNI 3.763,62 3.763,62



Página: 5 / 12

ÔNIBUS E MICRO-ONIBUS S/COBR. DE FRETE - NACIONAL
 24 PASSAGEIROS
ANO/MODELO: 2021/2021
CÓDIGO FIPE: 999999-9
0KM: NÃO
PLACA: RKW9B24
CHASSI: 93PB90S19MC064785
COMBUSTÍVEL: DISEL
MARCA: MARCOPOLO
MODELO: MPOLP/VOLARE ACCESS EO
CASCO (COMPREENSIVO): FIPE R$293.000,00 / FRANQUIA  R$
28.824,60 - R$ 2.620,59
RCF - DANOS MATERIAIS R$ 300.000,00 R$ 262,82
RCF - DANOS CORPORAIS R$ 300.000,00 R$ 48,19
RCF - DANOS MORAIS R$ 100.000,00 R$ 22,54
APP - MORTE ACIDENTAL R$ 30.000,00 R$ 409,50
APP - INVALIDEZ PERMANENTE - TOTAL OU PARCIAL R$ 30.000,00
APP - DESPESAS MÉDICAS E HOSPITALARES R$ 30.000,00
COMPLETA: SIN 2000KM / PANE 2000KM – REFERENCIADA: R$
206,77
VIDROS 076 / IS: R$ 25.000,00 / FRANQUIAS: R$ 193,21
PARABRISA: R$ 1.304,00
FARÓIS: R$ 1.126,00
VIDRO TRASEIRO: R$ 1.258,00
FARÓIS XENON: R$ 6.590,00
FARÓIS LED: R$ 6.590,00
LANTERNAS LED: R$ 2.507,00
LANTERNAS: R$ 1.024,00
RETROVISORES: R$ 1.093,00
LATERAIS: R$ 594,00

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
12 SEGURO VEICULAR ESPECIFICAÇÃO A SEGUIR, COM VIGÊNCIA DE

12(DOZE) MESES:

CAMINHÕES PESADOS NACIONAIS
Marca: VOLKSWGEN
Categoria: CAMINHÕES PESADOS NACIONAIS (ACIMA DE 7 TON –
INCLUSIVE)
Modelo: 26.280 CRM 6X4
Ano/Modelo: 2021/2022
Código Fipe: 515143-0
0km: NÃO
Placa: RLH3I21/SC
Chassi: 953658261NR049721
Combustível: DIESEL
Passageiros: 2
CASCO (COMPREENSIVO): FIPE 100% / FRANQUIA  R$ 41.098,05 - R$
4.429,22
RCF – DANOS MATERIAIS: R$ 300.000,00 – R$ 686,05
RCF – DANOS CORPORAIS: R$ 300.000,00 – R$ 206,92
RCF – DANOS MORAIS: R$ 100.000,00 – R$ 22,54
APP – MORTE ACIDENTAL: R$ 30.000,00 – R$ 73,13
APP – INVALIDEZ PERMANENTE – TOTAL OU PARCIAL: R$ 30.000,00
APP – DESPESAS MÉDICAS E HOSPITALARES: R$ 30.000,00
COMPLETA: SIN 2000KM / PANE 2000KM – REFERENCIADA: R$
248,92
VIDROS 076 / IS: R$ 25.000,00 / FRANQUIAS: R$ 49,84
RETROVISORES: R$ 437,00
LATERAIS: R$ 154,00
LANTERNAS: R$ 368,00
LANTERNAS LED: R$ 2.024,00
FARÓIS LED: R$ 5.302,00
FARÓIS XENON: R$ 5.302,00
VIDRO TRASEIRO: R$ 387,00
FARÓIS: R$ 405,00
PARABRISA: R$ 401,00.

1,000 UNI 5.716,62 5.716,62

13 SEGURO VEICULAR ESPECIFICAÇÃO A SEGUIR, COM VIGÊNCIA DE
12(DOZE) MESES:

ONIBUS E MICROONIBUS

1,000 UNI 3.778,10 3.778,10



Página: 6 / 12

Marca: MERCEDEZ
Categoria: ONIBUS E MICROONIBUS SEM COBRANÇA DE FRETE
NACIONAIS
Modelo: M.BENZ/CAIO LO 916.ORE
Ano/Modelo: 2021/2022
Código Fipe: 999999-9
0km: NÃO
Placa: RXM4J92/SC
Chassi: 9BM979277NB255672
Combustível: DIESEL
Passageiros: 45
CASCO (COMPREENSIVO): FIPE R$279.200,00 / FRANQUIA  R$
27.466,95 - R$ 2.515,63
RCF – DANOS MATERIAIS: R$ 300.000,00 – R$ 262,82
RCF – DANOS CORPORAIS: R$ 300.000,00 – R$ 48,19
RCF – DANOS MORAIS: R$ 100.000,00 – R$ 22,54
APP – MORTE ACIDENTAL: R$ 30.000,00 – R$ 528,94
APP – INVALIDEZ PERMANENTE – TOTAL OU PARCIAL: R$ 30.000,00
APP – DESPESAS MÉDICAS E HOSPITALARES: R$ 30.000,00
COMPLETA: SIN 2000KM / PANE 2000KM – REFERENCIADA: R$
206,77
VIDROS 076 / IS: R$ 25.000,00 / FRANQUIAS: R$ 193,21
FARÓIS XENON: R$ 1.196,00
LANTERNAS: R$ 288,00
LANTERNAS LED: R$ 495,00
RETROVISORES: R$ 334,00
LATERAIS: R$ 154,00
PARABRISA: R$ 339,00
VIDRO TRASEIRO: R$ 327,00
FARÓIS: R$ 316,00
FARÓIS LED: R$ 1.196,00.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
14 SEGURO VEICULAR ESPECIFICAÇÃO A SEGUIR, COM VIGÊNCIA DE

12(DOZE) MESES:

ÔNIBUS
Marca: MARCOPOLO
Categoria: ÔNIBUS E MICROONIBUS SEM COBRANÇA DE FRETE
NACIONAL
Modelo: VOLARE V8L EO
Ano/Modelo: 2022/2022
Código Fipe: 508048-7
0km: NÃO
Placa: RXV6G43
Chassi: 93PB54M10NC068114
Combustível: DIESEL
Passageiros: 33
CASCO (COMPREENSIVO): FIPE 100% / FRANQUIA  R$ 37.533,30 - R$
3.238,28
RCF – DANOS MATERIAIS: R$ 300.000,00 – R$ 262,82
RCF – DANOS CORPORAIS: R$ 300.000,00 – R$ 48,19
RCF – DANOS MORAIS: R$ 100.000,00 – R$ 22,54
APP – MORTE ACIDENTAL: R$ 30.000,00 – R$ 460,69
APP – INVALIDEZ PERMANENTE – TOTAL OU PARCIAL: R$ 30.000,00
APP – DESPESAS MÉDICAS E HOSPITALARES: R$ 30.000,00
COMPLETA: SIN 2000KM / PANE 2000KM – REFERENCIADA: R$
206,77
Vidros 076 / IS: R$ 25.000,00 / FRANQUIAS: R$ 193,21
FARÓIS LED: R$ 5.555,00
FARÓIS: R$ 949,00
VIDRO TRASEIRO: R$ 1.065,00
PARABRISA: R$ 1.104,00
LATERAIS: R$ 495,00
LANTERNAS LED: R$ 2.116,00
RETROVISORES: R$ 1.093,00
FARÓIS XENON: R$ 5.555,00
LANTERNAS: R$ 863,00.

1,000 UNI 3.778,10 3.778,10

15 SEGURO VEICULAR ESPECIFICAÇÃO A SEGUIR, COM VIGÊNCIA DE
12(DOZE) MESES:

FIAT/TORO FREED AT9 4X4

1,000 UNI 2.521,54 2.521,54



Página: 7 / 12

Marca: FIAT
Categoria: PICK-UPS PESADAS PESSOAS NACIONAL
Modelo: TORO FREED AT9 4X4
Ano/Modelo: 2022/2022
Código Fipe: 001487-7
0km: NÃO
Placa: RXU5A03
Chassi: 9882261RNNKE63036
Combustível: DIESEL
Passageiros: 5
CASCO (COMPREENSIVO): FIPE 100% / FRANQUIA  R$ 7.648,20 - R$
1.624,08
RCF – DANOS MATERIAIS: R$ 300.000,00 – R$ 329,58
RCF – DANOS CORPORAIS: R$ 300.000,00 – R$ 128,28
RCF – DANOS MORAIS: R$ 100.000,00 – R$ 22,54
APP – MORTE ACIDENTAL: R$ 40.000,00 – R$ 113,75
APP – INVALIDEZ PERMANENTE – TOTAL OU PARCIAL: R$ 40.000,00
APP – DESPESAS MÉDICAS E HOSPITALARES: R$ 40.000,00
COMPLETA: SIN 2000KM / PANE 2000KM – REFERENCIADA: R$
172,53
CARRO RESERVA BÁSICO, REDE REFERENCIADA, 30 DIAS: R$ 59,11
VIDROS 076 / IS: R$ 25.000,00 / FRANQUIAS: R$ 71,67
VIDRO TRASEIRO: R$ 424,00
PARABRISA: R$ 439,00
LATERAIS: R$ 154,00
RETROVISORES: R$ 541,00
LANTERNAS LED: R$ 529,00
LANTERNAS: R$ 345,00
FARÓIS XENON: R$ 2.208,00
FARÓIS LED: R$ 2.208,00
FARÓIS: R$ 380,00.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
16 SEGURO VEICULAR ESPECIFICAÇÃO A SEGUIR, COM VIGÊNCIA DE

12(DOZE) MESES:

FIAT/STRADA ENDURANCE CS
Marca: FIAT
Categoria: PICK-UPS LEVES NACIONAL – EXCETO KOMBI E SAVEIRO
Modelo: STRADA ENDURANCE CABINE SIMPLES
Ano/Modelo: 2022/2022
Código Fipe: 001526-1
0km: NÃO
Placa: RXT8G93
Chassi: 9BD281A2DNYX31408
Combustível: FLEX
Passageiros: 2
CASCO (COMPREENSIVO): FIPE 100% / FRANQUIA  R$ 4.320,75 - R$
1.161,13
RCF – DANOS MATERIAIS: R$ 300.000,00 – R$ 312,04
RCF – DANOS CORPORAIS: R$ 300.000,00 – R$ 122,82
RCF – DANOS MORAIS: R$ 100.000,00 – R$ 22,54
APP – MORTE ACIDENTAL: R$ 40.000,00 – R$ 45,50
APP – INVALIDEZ PERMANENTE – TOTAL OU PARCIAL: R$ 40.000,00
APP – DESPESAS MÉDICAS E HOSPITALARES: R$ 40.000,00
COMPLETA: SIN 2000KM / PANE 2000KM – REFERENCIADA: R$
136,22
CARRO RESERVA BÁSICO, REDE REFERENCIADA, 30 DIAS: R$ 59,11
VIDROS 076 / IS: R$ 15.000,00 / FRANQUIAS: R$ 27,52
FARÓIS: R$ 228,00
VIDRO TRASEIRO: R$ 194,00
FARÓIS XENON: R$ 610,00
FARÓIS LED: R$ 610,00
LANTERNAS LED: R$ 144,00
LANTERNAS: R$ 144,00
LATERAIS: R$ 88,00
RETROVISORES: R$ 58,00
PARABRISA: R$ 201,00.

1,000 UNI 1.886,88 1.886,88

17 SEGURO VEICULAR ESPECIFICAÇÃO A SEGUIR, COM VIGÊNCIA DE
12(DOZE) MESES:

FIAT/STRADA ENDURANCE CS

1,000 UNI 1.886,88 1.886,88



Página: 8 / 12

Marca: FIAT
Categoria: PICK-UPS LEVES NACIONAL – EXCETO KOMBI E SAVEIRO
Modelo: STRADA ENDURANCE CABINE SIMPLES
Ano/Modelo: 2022/2022
Código Fipe: 001526-1
0km: NÃO
Placa: RXT8G63
Chassi: 9BD281A2DNYX29552
Combustível: FLEX
Passageiros: 2
CASCO (COMPREENSIVO): FIPE 100% / FRANQUIA  R$ 4.320,75 - R$
1.161,13
RCF – DANOS MATERIAIS: R$ 300.000,00 – R$ 312,04
RCF – DANOS CORPORAIS: R$ 300.000,00 – R$ 122,82
RCF – DANOS MORAIS: R$ 100.000,00 – R$ 22,54
APP – MORTE ACIDENTAL: R$ 40.000,00 – R$ 45,50
APP – INVALIDEZ PERMANENTE – TOTAL OU PARCIAL: R$ 40.000,00
APP – DESPESAS MÉDICAS E HOSPITALARES: R$ 40.000,00
COMPLETA: SIN 2000KM / PANE 2000KM – REFERENCIADA: R$
136,22
CARRO RESERVA BÁSICO, REDE REFERENCIADA, 30 DIAS: R$ 59,11
VIDROS 076 / IS: R$ 15.000,00 / FRANQUIAS: R$ 27,52
PARABRISA: R$ 201,00
LANTERNAS: R$ 144,00
LANTERNAS LED: R$ 144,00
RETROVISORES: R$ 58,00
LATERAIS: R$ 88,00
VIDRO TRASEIRO: R$ 194,00
FARÓIS: R$ 228,00
FARÓIS LED: R$ 610,00
FARÓIS XENON: R$ 610,00.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
18 SEGURO VEICULAR ESPECIFICAÇÃO A SEGUIR, COM VIGÊNCIA DE

12(DOZE) MESES:

FIAT/STRADA ENDURANCE CS
Marca: FIAT
Categoria: PICK-UPS LEVES NACIONAL – EXCETO KOMBI E SAVEIRO
Modelo: STRADA ENDURANCE CABINE SIMPLES
Ano/Modelo: 2022/2022
Código Fipe: 001526-1
0km: NÃO
Placa: RXT8G33
Chassi: 9BD281A2DNYX39114
Combustível: FLEX
Passageiros: 2
CASCO (COMPREENSIVO): FIPE 100% / FRANQUIA  R$ 4.320,75 - R$
1.161,13
RCF – DANOS MATERIAIS: R$ 300.000,00 – R$ 312,04
RCF – DANOS CORPORAIS: R$ 300.000,00 – R$ 122,82
RCF – DANOS MORAIS: R$ 100.000,00 – R$ 22,54
APP – MORTE ACIDENTAL: R$ 40.000,00 – R$ 45,50
APP – INVALIDEZ PERMANENTE – TOTAL OU PARCIAL: R$ 40.000,00
APP – DESPESAS MÉDICAS E HOSPITALARES: R$ 40.000,00
COMPLETA: SIN 2000KM / PANE 2000KM – REFERENCIADA: R$
136,22
CARRO RESERVA BÁSICO, REDE REFERENCIADA, 30 DIAS: R$ 59,11
VIDROS 076 / IS: R$ 15.000,00 / FRANQUIAS: R$ 27,52
FARÓIS LED: R$ 610,00
FARÓIS XENON: R$ 610,00
VIDRO TRASEIRO: R$ 194,00
FARÓIS: R$ 228,00
RETROVISORES: R$ 58,00
LATERAIS: R$ 88,00
LANTERNAS: R$ 144,00
LANTERNAS LED: R$ 144,00
PARABRISA: R$ 201,00.

1,000 UNI 1.886,88 1.886,88

19 SEGURO VEICULAR ESPECIFICAÇÃO A SEGUIR, COM VIGÊNCIA DE
12(DOZE) MESES:

CHEV / ONIX 10MT LT2

1,000 UNI 1.673,29 1.673,29



Página: 9 / 12

Marca: CHEVROLET
Categoria: Passeio Nacional
Modelo: ONIX 10MT LT2
Ano/Modelo: 2022/2023
Código Fipe: 004517-9
0km: NÃO
Placa: RXP0D84
Chassi: 9BGEB48A0PG112184
Combustível: FLEX
Passageiros: 5
CASCO (COMPREENSIVO): FIPE 100% / FRANQUIA  R$ 3.408,30 - R$
990,63
RCF – DANOS MATERIAIS: R$ 300.000,00 – R$ 261,81
RCF – DANOS CORPORAIS: R$ 300.000,00 – R$ 104,38
RCF – DANOS MORAIS: R$ 100.000,00 – R$ 22,54
APP – MORTE ACIDENTAL: R$ 30.000,00 – R$ 85,31
APP – INVALIDEZ PERMANENTE – TOTAL OU PARCIAL: R$ 30.000,00
APP – DESPESAS MÉDICAS E HOSPOTALARES: R$ 30.000,00
COMPLETA: SIN 2000KM / PANE 2000KM – REFERENCIADA: R$
121,99
CARRO RESERVA BÁSICO, REDE REFERENCIADA, 30 DIAS: R$ 59,11
Vidros 076 / IS: R$ 15.000,00 / FRANQUIAS: R$ 27,52
LATERAIS: R$ 168,31
FARÓIS XENON: R$ 1.581,82
LANTERNAS: R$ 255,56
LANTERNAS LED: R$ 824,84
RETROVISORES: R$ 274,06
PARABRISA: R$ 321,65.
VIDRO TRASEIRO: R$ 321,65
FARÓIS: R$ 255,56
FARÓIS LED: R$ 1.581,82

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
20 SEGURO VEICULAR ESPECIFICAÇÃO A SEGUIR, COM VIGÊNCIA DE

12(DOZE) MESES:

PEUGEOT/PARTNER FURGÃO 1.6 16V ANO 2018 MODELO 2019,
PLACA QJJ6283, COM COBERTURA CASCO (COMPREENSIVO): FIPE
100% / FRANQUIA  R$ 3.902,85 - R$ 841,98
RCF - DANOS MATERIAIS R$ 500.000,00 R$ 328,36
RCF - DANOS CORPORAIS R$ 500.000,00 R$ 129,08
RCF - DANOS MORAIS R$ 100.000,00 R$ 22,54
APP - MORTE ACIDENTAL R$ 60.000,00 R$ 68,25
APP - INVALIDEZ PERMANENTE - TOTAL OU PARCIAL R$ 0,00 R$
60.000,00
APP - DESPESAS MÉDICAS E HOSPITALARES R$ 0,00 R$ 60.000,00
COMPLETA: SIN 2000KM / PANE 2000KM – REFERENCIADA: R$
354,61
CARRO RESERVA BÁSICO, REDE REFERENCIADA, 30 DIAS: R$ 59,11
VIDROS 076 / IS: R$ 15.000,00 / FRANQUIAS: R$ 25,18
LATERAIS: R$ 143,00
RETROVISORES: R$ 196,00
LANTERNAS LED: R$ 460,00
LANTERNAS: R$ 299,00
FARÓIS XENON: R$ 1.438,00
PARABRISA: R$ 339,00
VIDRO TRASEIRO: R$ 327,00
FARÓIS: R$ 329,00.
FARÓIS LED: R$ 1.185,00

1,000 UNI 1.829,11 1.829,11

21 SEGURO VEICULAR ESPECIFICAÇÃO A SEGUIR, COM VIGÊNCIA DE
12(DOZE) MESES:

PEUGEOT/PARTNER FURGÃO 1.6 16V ANO218 MODELO 2019, PLACA
QJJ 6333, COM COBERTURA CASCO (COMPREENSIVO): FIPE 100% /
FRANQUIA  R$ 3.902,85 - R$ 841,98
RCF - DANOS MATERIAIS R$ 0,00 R$ 500.000,00 R$ 328,36
RCF - DANOS CORPORAIS R$ 500.000,00 R$ 129,08
RCF - DANOS MORAIS R$ 100.000,00 R$ 22,54
APP - MORTE ACIDENTAL R$ 60.000,00 R$ 68,25
APP - INVALIDEZ PERMANENTE - TOTAL OU PARCIAL R$ 0,00 R$
60.000,00
APP - DESPESAS MÉDICAS E HOSPITALARES R$ 0,00 R$ 60.000,00

1,000 UNI 1.829,11 1.829,11



Página: 10 / 12

COMPLETA: SIN 2000KM / PANE 2000KM – REFERENCIADA: R$
354,61
CARRO RESERVA BÁSICO, REDE REFERENCIADA, 30 DIAS: R$ 59,11
VIDROS 076 / IS: R$ 15.000,00 / FRANQUIAS: R$ 25,18
PARABRISA: R$ 339,00
VIDRO TRASEIRO: R$ 327,00
FARÓIS: R$ 329,00
FARÓIS LED: R$ 1.185,00
FARÓIS XENON: R$ 1.438,00
LANTERNAS: R$ 299,00
RETROVISORES: R$ 196,00
LANTERNAS LED: R$ 460,00
LATERAIS: R$ 143,00

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
22 SEGURO VEICULAR ESPECIFICAÇÃO A SEGUIR, COM VIGÊNCIA DE

12(DOZE) MESES:

MERCEDES BENS MICRO ÔNIBUS 416 SPR – 16 PASSAGEIROS
Categoria Pick-up’s pesadas carga importados
Modelo: M. Benz 415 Revesc PAS/416CDISTRINTERM/SPR TCA MIC
Ano/Modelo: 2020/2020
Código Fipe: 021419-1
0km: NÃO
Placa: RLB 7G17
Chassi: 8ac907843me190375
Combustível: DIESEL
CASCO (COMPREENSIVO): FIPE 100% / FRANQUIA  R$ 26.757,15 - R$
2.088,50
RCF – DANOS MATERIAIS: R$ 500.000,00 – R$ 347,07
RCF – DANOS CORPORAIS: R$ 500.000,00 – R$ 134,91
RCF – DANOS MORAIS: R$ 100.000,00 – R$ 22,54
APP – MORTE ACIDENTAL: R$ 60.000,00 – R$ 546,00
APP – INVALIDEZ PERMANENTE – TOTAL OU PARCIAL: R$ 60.000,00
APP – DESPESAS MÉDICAS E HOSPOTALARES: R$ 60.000,00
COMPLETA: SIN 2000KM / PANE 2000KM – REFERENCIADA: R$
220,85
CARRO RESERVA BÁSICO, REDE REFERENCIADA, 30 DIAS: R$ 59,11
VIDROS 076 / IS: R$ 25.000,00 / FRANQUIAS: R$ 157,36
LATERAIS: R$ 264,00
LANTERNAS LED: R$ 1.403,00
RETROVISORES: R$ 552,00
PARABRISA: R$ 401,00
VIDRO TRASEIRO: R$ 399,00
FARÓIS XENON: R$ 3.692,00
LANTERNAS: R$ 437,00
FARÓIS: R$ 607,00
FARÓIS LED: R$ 3.692,00.

1,000 UNI 1.829,11 1.829,11

23 SEGURO VEICULAR ESPECIFICAÇÃO A SEGUIR, COM VIGÊNCIA DE
12(DOZE) MESES:

RENAULT MASTER FURGAO L3H2 – 3 PASSAGEIROS
Categoria Passeio e modelo especiais - importados
Modelo: Master Furgao L3H2
Ano/Modelo: 2020/2021
Código Fipe: 025201-8
0km: NÃO
Placa: RLB4H59
Chassi: 93YMAF4XEMJ709256
Combustível: DIESEL
CASCO (COMPREENSIVO): R$165.900,00 / FRANQUIA - R$ 20.801,55
– R$ 1.523,39
RCF – DANOS MATERIAIS: R$ 500.000,00 – R$ 347,07
RCF – DANOS CORPORAIS: R$ 500.000,00 – R$ 134,91
RCF – DANOS MORAIS: R$ 100.000,00 – R$ 22,54
APP – MORTE ACIDENTAL: R$ 60.000,00 – R$ 102,38
APP – INVALIDEZ PERMANENTE – TOTAL OU PARCIAL: R$ 60.000,00
APP – DESPESAS MÉDICAS E HOSPOTALARES: R$ 60.000,00
COMPLETA: SIN 2000KM / PANE 2000KM – REFERENCIADA: R$
220,85
VIDROS 076 / IS: R$ 25.000,00 / FRANQUIAS: R$ 71,41
FARÓIS XENON: R$ 2.059,00

1,000 UNI 1.829,11 1.829,11



Página: 11 / 12

FARÓIS LED: R$ 2.059,00
LANTERNAS LED: R$ 782,00
LANTERNAS: R$ 322,00
LATERAIS: R$ 253,00
RETROVISORES: R$ 483,00
PARABRISA: R$ 364,00
FARÓIS: R$ 354,00
VIDRO TRASEIRO: R$ 351,00.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
24 SEGURO VEICULAR ESPECIFICAÇÃO A SEGUIR, COM VIGÊNCIA DE

12(DOZE) MESES:

CHEV SPIN 18L AT PREMIER
Marca: GM-CHEVROLET
Categoria: Passeio Nacional
Modelo: CHEV SPIN 18L AT PREMIER/MT/RR TP
Ano/Modelo: 2022/2022
Código Fipe: 004494-6
0km: NÃO
Placa: RXT8F42
Chassi: 9BGJP7520NB182419
Combustível: FLEX
Passageiros: 7
CASCO (COMPREENSIVO): 100 % / FRANQUIA - R$ 4.164,30 – R$
1.219,28
RCF – DANOS MATERIAIS: R$ 500.000,00 – R$ 274,77
RCF – DANOS CORPORAIS: R$ 500.000,00 – R$ 109,41
RCF – DANOS MORAIS: R$ 100.000,00 – R$ 22,54
APP – MORTE ACIDENTAL: R$ 30.000,00 – R$ 119,44
APP – INVALIDEZ PERMANENTE – TOTAL OU PARCIAL: R$ 30.000,00
APP – DESPESAS MÉDICAS E HOSPOTALARES: R$ 30.000,00
COMPLETA: SIN 2000KM / PANE 2000KM – REFERENCIADA: R$
121,99
CARRO RESERVA BÁSICO, REDE REFERENCIADA, 30 DIAS: R$ 59,11
VIDROS 076 / IS: R$ 20.000,00 / FRANQUIAS: R$ 57,79
PARABRISA: R$ 376,00
LANTERNAS LED: R$ 541,00
LANTERNAS: R$ 299,00
LATERAIS: R$ 176,00
RETROVISORES: R$ 311,00
FARÓIS: R$ 329,00
VIDRO TRASEIRO: R$ 363,00
FARÓIS XENON: R$ 1.541,00
FARÓIS LED: R$ 1.541,00.

1,000 UNI 1.984,33 1.984,33

25 SEGURO VEICULAR ESPECIFICAÇÃO A SEGUIR, COM VIGÊNCIA DE
12(DOZE) MESES:

CHEV / ONIX 10MT LT2
Marca: CHEVROLET
Categoria: Passeio Nacional
Modelo: ONIX 10MT LT2
Ano/Modelo: 2022/2023
Código Fipe: 004517-9
0km: NÃO
Placa: RXU3E73
Chassi: 9BGEB48A0PG111002
Combustível: FLEX
Passageiros: 5
CASCO (COMPREENSIVO): 100 % / FRANQUIA - R$ 3.408,30 – R$
990,63
RCF – DANOS MATERIAIS: R$ 500.000,00 – R$ 274,77
RCF – DANOS CORPORAIS: R$ 500.000,00 – R$ 109,41
RCF – DANOS MORAIS: R$ 100.000,00 – R$ 22,54
APP – MORTE ACIDENTAL: R$ 30.000,00 – R$ 85,31
APP – INVALIDEZ PERMANENTE – TOTAL OU PARCIAL: R$ 30.000,00
APP – DESPESAS MÉDICAS E HOSPOTALARES: R$ 30.000,00
COMPLETA: SIN 2000KM / PANE 2000KM – REFERENCIADA: R$
121,99
CARRO RESERVA BÁSICO, REDE REFERENCIADA, 30 DIAS: R$ 59,11
VIDROS 076 / IS: R$ 15.000,00 / FRANQUIAS: R$ 27,52
LATERAIS: R$ 168,31

1,000 UNI 1.691,28 1.691,28



Página: 12 / 12

RETROVISORES: R$ 274,06
LANTERNAS LED: R$ 824,84
PARABRISA: R$ 321,65
VIDRO TRASEIRO: R$ 321,65
FARÓIS XENON: R$ 1.581,82
LANTERNAS: R$ 255,56
FARÓIS: R$ 255,56
FARÓIS LED: R$ 1.581,82.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
26 SEGURO VEICULAR ESPECIFICAÇÃO A SEGUIR, COM VIGÊNCIA DE

12(DOZE) MESES:

CHEV / ONIX 10MT LT2
Marca: CHEVROLET
Categoria: Passeio Nacional
Modelo: ONIX 10MT LT2
Ano/Modelo: 2022/2023
Código Fipe: 004517-9
0km: NÃO
Placa: RXU3F43
Chassi: 9BGEB48A0PG111012
Combustível: FLEX
Passageiros: 5
CASCO (COMPREENSIVO): 100 % / FRANQUIA - R$ 3.408,30 – R$
957,84
RCF – DANOS MATERIAIS: R$ 500.000,00 – R$ 274,77
RCF – DANOS CORPORAIS: R$ 500.000,00 – R$ 109,41
RCF – DANOS MORAIS: R$ 100.000,00 – R$ 22,54
APP – MORTE ACIDENTAL: R$ 30.000,00 – R$ 85,31
APP – INVALIDEZ PERMANENTE – TOTAL OU PARCIAL: R$ 30.000,00
APP – DESPESAS MÉDICAS E HOSPOTALARES: R$ 30.000,00
COMPLETA: SIN 2000KM / PANE 2000KM – REFERENCIADA: R$
121,99
CARRO RESERVA BÁSICO, REDE REFERENCIADA, 30 DIAS: R$ 59,11
VIDROS 076 / IS: R$ 15.000,00 / FRANQUIAS: R$ 27,52
LANTERNAS LED: R$ 472,00
RETROVISORES: R$ 380,00
LATERAIS: R$ 154,00
FARÓIS: R$ 417,00
FARÓIS LED: R$ 1.369,00
FARÓIS XENON: R$ 1.369,00
LANTERNAS: R$ 299,00
PARABRISA: R$ 364,00
VIDRO TRASEIRO: R$ 351,00

1,000 UNI 1.658,49 1.658,49

Total do Participante: 61.337,27

Total Geral: 61.337,27

Assinatura do Responsável

01/08/2022Bom Jesus,

RAFAEL CALZA

PREFEITO MUNICIPAL


